

12.92x21.07	1	6 עמוד	הארץ - כותרת	04/07/2019	69088991-0
כנס הרצליה - 842602					

# אדלשטיין: לא נוכל לבטל את הבחירות הקרובות בשל חוסר שיתוף פעולה



אדלשטיין בכנס הרצליה, השבוע צילום: תומר אפלכאום

## חיים לוינסון

יור"ר הכנסת יולי אדלשטיין הודיע אתמול שהיוזמה שלו לבי"טול הבחירות לא צלחה. אדלשטיין כתב בחשבון הטוויטר שלו: "בימים האחרונים ביקשתי לקדם עבורכם, אורחי ישראל, את ביטול הבחירות המיותרות הללו ולחסוך לכם מיליארדים. לצערי לא כל הגורמים שיתפו פעולה ולכן לא נוכל לבטל את הבחירות."

אדלשטיין ניסה לקדם הצ"עה שלפיה הכנסת תוחזר מפגרת הבחירות דרך הנשיאות, הכ"ללת אותו ושני סגנים, ולאחר מכן הוועדה המסדרת. עם שובה מהפגרה, היא תחוקק את החוק בהליך מזורז. אדלשטיין העריך שיש היתכנות משפטית למהלך, אך הוא לא הועבר לאישור היועץ המשפטי לכנסת איל יונן.

הליכוד הודיע בשבוע שעבר שראש הממשלה בנימין נתניהו יבחן את ההצעה לביטול הבחירות. יור"ר כחול לבן בני גנץ, אמר אז כי לא היו מגעים בין מפלגתו לליכוד בנושא, וכי "נתניהו מפחד מגור הדין הציבורי". מישאל ביתנו נמסר כי נתניהו מפחד לאבד את השלטון, וכי המפל"ג תתמוך רק בממשלה המורכבת ממנה, מהליכוד ומכחול לבן. שר האוצר משה כחלון, שזכה לשריון בליכוד לבחירות, הביע תמיכה בביטולן. אם החוק היה אכן נחקק, הוא היה כולל ככל הנראה שינוי של חלקים מחוק יסוד: הממשלה.

לפני הקדמת הבחירות, הבהיר יונן כי לא ניתן לבטל את החוק לפיזור הכנסת, והגדיר אותו "נקודת אל-חזור". מקורות שנחשפו ליוזמה אמרו ל"הארץ" שבוע שעבר כי גם אם היה

כי העבודה מקבלת בין שבעה לשמונה מנדטים. הבחירות לכנסת ה-22 ייערכו ב-17 בספטמבר, כשבועיים לפני השימוע המתוכנן לראש הממשלה בנימין נתניהו. היועץ המשפטי לממשלה אביחי מנדלבליט אישר לפני כחודש וחצי לדחות את השימוע לנתניהו ל-2 ול-3 באוקטובר, מיד לאחר ראש השנה.

בליכוד מעריכים שאם נתניהו יעביר חוק שימנע את העיכוי לדין עוד לפני השימוע, קיומו יתייתר. האפשרות הזו משאירה לנתניהו חלון צר שיקשה עליו באופן דרמטי לקדם את חוקי החסינות.

לפחות שלושה ימים אחרי הבחירות יוכל נשיא המדינה להטיל על נתניהו את הרכבת הממשלה, ולתת לו 28 ימים לשם כך. אם יצטרך ארכה – כפי שקרה בבחירות האחרונות – יקבל 14 ימים נוספים. אם יצליח להרכיב ממשלה ולהשביע אותה, יישארו לו ימים ספורים כדי להעביר חוק שימנע את העמדתו לדין בשלוש קריאות.

מאושר, החוק צפוי היה להיפסל בבג"ץ. מקור בליכוד אמר אז כי נתניהו מנסה לגייס תמיכה של 80 ח"כים במהלך, כדי לבטא את התמיכה בו במקרה שיגיע לפתחו של בית המשפט.

## לפני הקדמת הבחירות הבהיר היועץ המשפטי לכנסת כי לא ניתן לבטל את החוק

סקרי חדשות 12 ו-13 שנערכו אתמול מראים כי ראש הממשלה בנימין נתניהו לא יוכל להקים ממשלה ללא מפלגת ישראל ביתנו. לפי סקר חדשות 13 גוש הימין, ללא מפלגתו של אביגדור ליכרמן, מקבל 56 מנדטים, ולפי סקר חדשות 12 הוא זוכה ל-57.

מסקר חדשות 12 עולה כי מפלגתו של אהוד ברק כלל אינה עוברת את אחוז החסימה, ואילו בסקר חדשות 13 היא זוכה לשישה מנדטים. הסקרים, שנערכו יום אחרי הפריימריז במפלגת העבודה שבהם זכה עמיר פרץ, מראים